

ОБРАЗЕЦ СМЕТЫ ПО ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ДОМА

№ п/п	Наименование работ	Ед. измерени	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
ВЕРАНДА (2,55x7,15м, h-2,6/4,3м)					
1	Демонтаж металлической двери в дом	ед.	1	2 000	2 000
2	Утепление скатов кровли снизу 150мм, 3 слоя	кв.м.	22	400	8 800
3	Монтаж пароизоляционной пленки на скаты кровли	кв.м.	22	80	1 760
4	Монтаж разряженного чернового потолка с шагом	кв.м.	22	200	4 400
5	Демонтаж OSB со стены с сохранением материала	кв.м.	10	300	3 000
6	Монтаж OSB на пол	кв.м.	19	320	6 080
7	Монтаж имитации бруса на стены с устройством обрешетки по кирпичному основанию	кв.м.	21	850	17 850
8	Монтаж имитации бруса на стены с устройством обрешетки	кв.м.	25	700	17 500
9	Монтаж имитации бруса на стены с устройством обрешетки (h>3м)	кв.м.	15	800	12 000
10	Монтаж имитации бруса на наклонный потолок с устройством обрешетки (h>3м)	кв.м.	22	950	20 900
11	Покраска имитации бруса до монтажа, 1 слой	кв.м.	83	150	12 450
12	Монтаж раскладок на потолок	пог.м.	21	120	2 520
13	Отделка дверных проемов (доборы и уголки) (2 двери)	пог.м.	10	500	5 000
14	Отделка оконных проемов (откосы и уголки) (3 окна)	пог.м.	11	500	5 500
15	Установка подоконников (3 окна)	пог.м.	5	600	3 000
16	Установка межкомнатной двери (зарезка петель, коробки, ручек и замков, наличники с одной стороны)	ед.	1	3 000	3 000
17	Отделка дверных проемов (доборы и наличники) (1 дверь)	пог.м.	5	500	2 500
18	Покраска раскладок, наличников и уголков до монтажа, 1 слой	пог.м.	47	30	1 410
19	Покраска откосов, доборов и подоконников до монтажа, 1 слой	кв.м.	8	150	1 200
20	Установка/снятие строительных лесов и подмостей	кв.м.	37	150	5 550
	Итого по веранде				136 420
ВТОРОЙ ЭТАЖ					
1	Отделка оконных проемов (откосы и уголки) (3 окна)	пог.м.	12	500	6 000
2	Установка подоконников (3 окна)	пог.м.	5	600	3 000
3	Установка межкомнатной двери (зарезка петель, коробки, ручек и замков, наличники с одной стороны)	ед.	2	3 000	6 000
4	Отделка дверных проемов (доборы и наличники) (2 двери)	пог.м.	10	500	5 000
5	Покраска наличников и уголков до монтажа, 1 слой	пог.м.	22	30	660
6	Покраска откосов, доборов и подоконников до монтажа, 1 слой	кв.м.	7	150	1 050
	Итого по второму этажу				21 710
	Итого по работам				158 130